
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
84. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 22.2.2021

1709/84/RM/2021 OSS/1 - Souhlas s přijetím věcného daru pro Domov důchodců Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města uděluje
předchozí souhlas s přijetím:

1. účelově určeného finančního daru z veřejné sbírky "Společně za úsměv", ve výši 10.220 Kč, dar 

je určený na nákup speciálního invalidního vozíku Rea Clematis,

2. věcného daru a to kompenzační pomůcky - nízkého chodítka  v ceně 1.000 Kč od paní I.S. pro 

obyvatele domova důchodců.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě 

tohoto usnesení.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1710/84/RM/2021 OSS/2 - Souhlas s přijetím účelově určených darů pro Centrum sociální péče 
města Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
písemný souhlas s přijetím účelově určených darů:

1. finanční dar od Konzum, sbírka Společně za úsměv v hodnotě 7.324 Kč na nákup mobilních 

zahrádek, sadbu,

2. dar na provoz od obce Rudoltice ve výši 5.000 Kč,

3. převzetí 250 ks antigenních testů od firmy Avenier k povinnému testování zaměstnanců,

Stránka 1 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

4. dar od obce Orlické Podhůří ve výši 28.500 Kč na provoz týdenního stacionáře a 14.407 Kč na 
provoz pečovatelské služby,

5. dar od obce Libchavy ve výši 5.000 Kč na provoz týdenního stacionáře a 9.000 Kč na provoz 
pečovatelské služby.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě 
tohoto usnesení.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1711/84/RM/2021 OSS/3 - Předchozí písemný souhlas s pronájmem nebytových prostor v PO 
Domov důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
předchozí písemný souhlas s Dodatkem č. 1.  ke "Smlouvě o pronájmu nebytových prostor", mezi 
Domovem důchodců Ústí nad Orlicí, zastoupeným Mgr. M. Kopeckou a MUDr. Romanou Langovou, jejíž 
účelem je provozování ambulantní lékařské péče pro klienty.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předchozí písemný souhlas s 
Dodatkem č. 1  ke Smlouvě o pronájmu nebytových prostor v PO Domov důchodců Ústí 
nad Orlicí", dle bodu I. tohoto návrhu usnesení.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1712/84/RM/2021 OSS/4 - Předchozí písemný souhlas s výpůjčkou nebytových prostor 
(kotelny) v PO Domov důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
předchozí písemný souhlas se Smlouvou o výpůjčce mezi Domovem důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí, IČ: 70857130, zastoupeným Mgr. M. Kopeckou a Tepvosem spol. s.r.o., 
se sídlem Královehradecká 1566, Ústí nad Orlicí, IČ 25945793 zastoupeným jednateli Ing. Martinem 
Pirklem a Ing. Václavem Knejpem, která upravuje podmínky výpůjčky kotelny.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předchozí písemný souhlas s 
výpůjčkou nebytových prostor - kotelny, dle bodu I. tohoto návrhu usnesení.

Stránka 2 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1713/84/RM/2021 OŠKCP/1 - Zrušení statutů pro ocenění udělovaná městem

I. Rada města ruší
Statut pro udělování čestného občanství města Ústí nad Orlicí ze dne 3.9.2012, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ruší
Statut pro udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku a Ceny starosty města Ústí nad Orlicí ze dne 
18.3.2013, ve znění jeho úprav ze dne 16.9.2013, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit provedení 
tohoto usnesení.

Termín: 24.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1714/84/RM/2021 OŠKCP/2 - Ústecké listy - inzerce

I. Rada města schvaluje
parcelaci inzertní plochy městského zpravodaje včetně ceníku dle předloženého návrhu s platností od 
1.3.2021.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, zajistit zveřejnění nové parcelace inzertní 
plochy městského zpravodaje včetně ceníku dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 1.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1715/84/RM/2021 DSS/1 - Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo č. 203001 na celoroční údržbu 
komunikací

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo č. 203001 ze dne 25.02.2003, na celoroční údržbu komunikací, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 25.01.2012, dodatku č. 2 ze dne 18.12.2017, dodatku č. 3 ze dne 23.04.2018 a 
dodatku č. 4 ze dne 27.05.2020, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí, jako objednatelem, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, Královéhradecká 
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem prací, kterým se upřesňuje předmět plnění, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 3 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit uzavření 
dodatku ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1716/84/RM/2021 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vrácením vybrané pokuty na základě rozhodnutí soudu rozpočtové opatření k 
rozpočtu roku 2021, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve výši 
12.800 Kč  a zároveň se navyšují výdaje v závazných ukazatelích:

• Památková péče (odbor školství kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace) ve výši 
12.000 Kč

• Další poplatky (odbor finanční) ve výši 800 Kč.

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9001 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s vrácením nevyčerpané dotace na volby do krajského zastupitelstva rozpočtové 
opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu 
a zároveň se navyšují výdaje v závazném ukazateli Vypořádání se státním rozpočtem  ve výši 
64.387,19 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9002 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím dotace na výkon pěstounské péče rozpočtové opatření k rozpočtu roku 
2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu a zároveň se zvyšují 
příjmy v závazném ukazateli Dotace na výkon pěstounské péče ve výši 48.000 Kč dle návrhu 
rozpočtového opatření č. 9003 v příloze usnesení RM.

4. v souvislosti s vrácením dotací poskytnutých v roce 2020 městem rozpočtové opatření k 
rozpočtu roku 2021, kterým se snižují ostatní nedaňové příjmy v závaznému ukazateli Dotace 
přijaté a zároveň se navyšují příjmy v závazném ukazateli Ostatní příjmy finančního odboru ve 
výši  92.535,22 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9004 v příloze usnesení RM.

5. v souvislosti se schválením zprávy o realizaci projektu Profesionalizace sociální práce Město Ústí 
nad Orlicí rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se snižují výdaje v závazném 
ukazateli Rezervy rozpočtu a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vypořádání se 
státním rozpočtem  ve výši 160.834,72 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9005 v příloze 
usnesení RM.

6. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují příjmy v závaznému ukazateli 
Příjmy z úroků na bankovních účtech a zároveň se snižují ostatní nedaňové příjmy v závaznému 
ukazateli Dotace přijaté ve výši 1.500 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9008 v příloze 
usnesení RM.

7.

Stránka 4 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souvislosti s přijetím pojistného plnění rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se 
navyšují příjmy v závaznému ukazateli Pojištění majetku a odpovědnosti a zároveň se snižují 
ostatní nedaňové příjmy v závaznému ukazateli Dotace přijaté ve výši 253.019 Kč dle návrhu 
rozpočtového opatření č. 9009 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 25.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1717/84/RM/2021 FIN/2 - Návrh na uzavření smlouvy o debetní kartě

I. Rada města rozhoduje

1. o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 19-420611/0100 (rozpočtový účet) pro držitele - p. 
Lukáše Prokeš se společností Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 
45317054 dle přílohy k návrhu usnesení.

2. o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 19-420611/0100 (rozpočtový účet) pro držitele - p. 
Josefa Řehůřka se společností Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 
45317054 dle přílohy k návrhu usnesení.

3. o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 6015-420611/0100 (depozitní účet) pro držitele - 
Mgr. Karinu Habrovu se společností Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO 
45317054 dle přílohy k návrhu usnesení.

4. o vypovězení Smlouvy o vkladové kartě k účtu č. 6015-420611/0100 (depozitní účet) držitele 
Mgr. Kariny Habrové uzavřené se společností Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 
969, IČO 45317054 dle přílohy k návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smluvy a zaslání výpovědi smlouvy dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1718/84/RM/2021 OKT/1 - Smlouva o výpůjčce movitého majetku pro potřeby očkovacího 

centra: revokace a znovu schválení

I. Rada města revokuje

usnesení č. 1702/83/RM/2021, bod I., ze dne 01.02.2021 - rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce 
movitého majetku mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 

Stránka 5 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

00279676 jako půjčitelem a Nemocnicemi Pardubického kraje, se sídlem Kyjevská 44, 530 03 Pardubice 
- Pardubičky, IČ 27520536 jako vypůjčitelem, uzavřenou za účelem vybavení očkovacího centra 
movitým majetkem.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce movitého majetku mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a Nemocnicí Pardubického kraje, se sídlem Kyjevská 44, 530 03 
Pardubice - Pardubičky, IČ 27520536 jako vypůjčitelem, uzavřenou za účelem vybavení očkovacího 
centra movitým majetkem.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce uvedené 
v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1719/84/RM/2021 ŽP/1 - Vyhlášení dotačních programů v životním prostředí pro rok 2021

I. Rada města schvaluje
vyhlášení dotačních programů z rozpočtu města pro rok 2021, dle příloh k usnesení RM:

1. Podpora instalace zelených střech na území města Ústí nad Orlicí.
2. Podpora instalace zelených fasád na území města Ústí nad Orlicí.
3. Podpora k instalaci podzemní nádrže na jímání dešťových vod z budovy na území města Ústí nad 

Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit zveřejnění vyhlášených dotačních programů 
v termínech daných zákonem.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1720/84/RM/2021 ŽP/2 - Dodatek č. 7 smlouvy o dílo o provádění výsadby a údržby rostlin na 
okrasných záhonech

I. Rada města schvaluje
Dodatek č.7 smlouvy o dílo č. 0202/2003 o provádění výsadby a údržby rostlin na okrasných záhonech 
ze dne 24.04.2003, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
jako objednatelem a firmou Zahradnictví Šťastný spol. s r.o., IČ: 06477364, Hřbitovní 572, 56 201 Ústí 
nad Orlicí, jako zhotovitelem. Dodatek rozšiřuje předmět díla a navyšuje roční cenu na 
částku 763.722,50 Kč bez DPH, dle příloh usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

Stránka 6 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1721/84/RM/2021 ŽP/3 - Schválení nabídky a návrhu smlouvy o dílo na akci Ústí nad Orlicí - 
údržba zeleně centra Městské památkové zóny, parku u kostela a prostor přiléhajících k ulici 
Husova

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, jako 
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je akce Ústí nad Orlicí - běžná údržba zeleně centra Městské 
památkové zóny, parku u kostela a prostor přiléhajících k ulici Husova v období 1.4.2021 - 31.12.2023 
za roční cenu 133.027,60 Kč (konečná cena, není plátce DPH), celkem za dobu trvání smlouvy 
399.082,80 Kč, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1722/84/RM/2021 ŽP/4 - Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů

I. Rada města schvaluje
Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako původcem odpadu a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, 
České Libchavy 172, PSČ 561 14 jako dodavetelem. Předmětem této dohody je zajištění povinností 
města Ústí nad Orlicí jako původce odpadů vyplývajících ze zákona č. 541/2020 Sb, o odpadech, 
zejména povinnosti týkající se poplatku za ukládání odpadů na skládku, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1723/84/RM/2021 MPO/1 - Snížení nájmu z vývěsní skříňky

I. Rada města schvaluje

Stránka 7 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

snížení ceny nájmu na rok 2021 za vývěsní skříňku č. 13 umístěnou na p.p.č. 3170 v k. ú. Ústí nad 
Orlicí žadateli Cestovní agentura CAM s. r. o., IČO: 28829883, M. R. Štefánika 234, 562 01 Ústí nad 
Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele v daném termínu.

Termín: 7.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1724/84/RM/2021 MPO/2 - Záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem pořádání farmářských trhů, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1725/84/RM/2021 MPO/3 - Smlouva o zřízení služebnosti - Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a T░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako oprávněným. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v právu uložení, přístupu, 
provozování a oprav vodovodní přípojky a metalického kabelu umístěných na p.p.č. 667/1 a p.p.č. 
667/25 v k. ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, za finanční náhradu 1.277 Kč včetně DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1726/84/RM/2021 MPO/4 - Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 1283/8 v k. ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje

Stránka 8 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

záměr prodeje části p.p.č. 1283/8 v k. ú. Hylváty na základě žádosti manželů E░░ J░░░░ ░░░░ ░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a J░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje a pronájmu na úřední 
desce v daném termínu.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1727/84/RM/2021 MPO/5 - Smlouva o budoucí smlouvě nájemní - Správa železnic, státní 
organizace

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem pozemku, a Správou železnic, státní organizací, IČO: 
70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, jako budoucí oprávněnou 
osobou. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 493/1, části p.p.č. 541/10, části p.p.č. 538/22, 
části p.p.č. 398/13 a části p.p.č. 538/18 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za nájemné ve výši 22 

Kč/m2/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 22.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1728/84/RM/2021 MPO/6 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - 
Jilemnického, J. Nygrína

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-2007615/VB/1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 2351/7, 
p.p.č. 2351/8, p.p.č. 2351/1, p.p.č. 2351/10, p.p.č. 2344/1, p.p.č. 2351/9, p.p.č. 2353/1, p.p.č. 2353/2, 
p.p.č. 2353/3, p.p.č. 2355/4, p.p.č. 43/27, p.p.č. 43/28, p.p.č. 43/18 a p.p.č. 43/24 vše v k.ú. Ústí nad 
Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 129.772,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 22.3.2021

Stránka 9 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1729/84/RM/2021 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - Malá 
scéna

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IZ-12-2001218/VB/1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 318 a st.p.č. 
171 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210 Kč včetně DPH, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 22.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1730/84/RM/2021 MPO/8 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. - 
Špindlerova

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2019288/VB/01 mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 3170 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 6.534 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 22.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1731/84/RM/2021 MPO/9 - Smlouva o podmínkách provedení stavby - Pardubický kraj

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako stavebníkem, a Pardubickým krajem, IČO: 70892822, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako vlastníkem nemovité věci. Předmětem smlouvy jsou 
podmínky pro realizaci stavby "Knapovec - nástupiště VHD" na p.p.č. 1183/1 v k.ú. Knapovec, dle 
přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 10 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 22.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1732/84/RM/2021 MPO/10 - Záměr prodeje části p.p.č. 2561/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 2561/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti společnosti ISOTEP s.r.o., IČO: 25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném 
termínu.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

1733/84/RM/2021 MPO/11 - Záměr směny části p.p.č. 856/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr směny části p.p.č. 856/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ R░░░ Č░░ a ░░░
L░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr směny na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1734/84/RM/2021 MPO/12 - Záměr prodeje částí p.p.č. 2199/5, části 2199/18 a části 2467/3 
vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 2199/5 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ R░░░ a Z░░░░
J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 2199/5, části p.p.č. 2199/18 a části p.p.č. 2467/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí 
na základě žádosti J░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k 

usnesení RM.

Stránka 11 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném 
termínu 

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1735/84/RM/2021 SMM/1 - Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 7721063403 na pojištění 
majetku a odpovědnosti za škodu

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7721063403 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, 
mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pojištěným a 
Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČ 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 
8, jako pojistitelem. Předmětem dodatku je rozšíření rozsahu pojištění o pojištění pomocníků - 
dobrovolníků při výkonu pomoci, kterou poskytují v souvislosti s probíhající epidemií koronaviru,  dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 
5 uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1736/84/RM/2021 SMM/2 - Žádost o výměnu jističe v objektu pronajímaném spol. KAMODY 
s.r.o.

I. Rada města souhlasí
s výměnou el. jističe v objektu pronajímaném spol. KAMODY s.r.o., Sokolská 217, Kerhartice, 562 04 
Ústí nad Orlicí, IČ: 27467392, provozovna V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí -   areál bývalého podniku 
Prefa, a to na základě odborného posudku, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit úkony dle rozhodnutí RM v daném 
termínu.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1737/84/RM/2021 SMM/3 - Záměr pronájmu nebytových prostor - čp. 90 Černovír (hospoda)

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 90 v městské části Černovír v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Černovír u Ústí nad Orlicí, ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.
vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední 
desce v daném termínu.

Termín: 24.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1738/84/RM/2021 SMM/4 - Výjimka - uzavření nájemní smlouvy na městský byt bez 
notářského zápisu

I. Rada města schvaluje
výjimku k uzavření nájemní smlouvy bez nutnosti podpisu notářského zápisu o Dohodě se svolením 
vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu.

1. na byt č. 2, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436 s M░░ F░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░   do 31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní 
smlouvy s výjimkou.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1739/84/RM/2021 SMM/5 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s L░░░░ U░░░░ , nar.░░░░
░░ , do 31. 3. 2023.

2. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2023.

3. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 

31. 3. 2023.

4.

Stránka 13 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ J░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 

3. 2023.

5. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s J░░░ O░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2022.

6. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s R░░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 

31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení 
nájemních smluv.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1740/84/RM/2021 SMM/6 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 11, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s K░░░░ ░░

K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,do 31. 3. 2021.

2. na byt č. 1, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░░ Ch░░░░ ░░ , 
nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 3. 2021. 

3. na byt č. 9, o velikosti 2+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ D░░░░ ░░ , 
nar.░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 3. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních 
smluv.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1741/84/RM/2021 ORM/2 - Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí služby - Tvorba a zpracování 
aktualizace strategického plánu Města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 2 smlouvy o poskytnutí služby "Tvorba a zpracování aktualizace strategického plánu 
Města Ústí nad Orlicí" mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako objednatelem a společností AQE advisors, a.s., IČ: 26954770, třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 

Stránka 14 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Brno, jako zhotovitelem "Tvorba a zpracování aktualizace strategického plánu Města Ústí nad Orlicí", 
kterým se posouvá termín dokončení předmětu smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1742/84/RM/2021 ORM/3 - Schválení smlouvy o poskytnutí služeb na akci "Stavební úpravy 
domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování a podání elektronické žádosti o 
podporu včetně kompletace podkladů potřebných pro podání žádosti o podporu v rámci 146. výzvy 
Ministerstva životního prostředí, prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR, prioritní osa 
5 na akci "Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad Orlicí", kterou 
podal uchazeč B K N, spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-
Město, za nabídkovou cenu 96.800 Kč včetně 21% DPH, ve znění připomínek RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí služeb mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí jako objednatelem a společností B K N, spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01 Vysoké 
Mýto - Vysoké Mýto-Město, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zpracování a podání 
elektronické žádosti o podporu včetně kompletace podkladů potřebných pro podání žádosti o podporu v 
rámci 146. výzvy Ministerstva životního prostředí, prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
ČR, prioritní osy 5 na akci "Stavební úpravy domu č.p. 219 a domu č.p. 1405 v Dělnické ulici v Ústí nad 
Orlicí" v ceně 96.800 Kč včetně 21% DPH, ve znění připomínek RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

1743/84/RM/2021 ORM/4 - Výzva a zadávací dokumentace - Obnova křížové cesty na Andrlově 
chlumu - 1. etapa

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Obnova křížové cesty na 
Andrlově chlumu - 1. etapa (kaple č. VI - XI), dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

Stránka 15 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1744/84/RM/2021 ORM/5 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. ORM/2104/1/2020 na akci 
"Kolumbárium na hřbitově v Ústí nad Orlicí, parc. č. 584/1"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2104/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, 
Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem  dodatku je změna 
termínu ukončení prací, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1745/84/RM/2021 ORM/6 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. ORM/2110/1/2020 - PD Lokalita 
sídliště v Hylvátech a Parkoviště Hylváty

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2110/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností LAPLAN s.r.o., IČ: 29201691, Cejl 504/38, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, jako zhotovitelem. Předmětem  dodatku je úprava termínů plnění smlouvy na  
zpracování projektové dokumentace a autorský dozor k akcím s názvem "Lokalita sídliště v Hylvátech" a 
"Parkoviště Hylváty", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku číslo 3 smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 16 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1746/84/RM/2021 ORM/7 - Schválení smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní 
přípojky č. 4000234125

I. Rada města schvaluje
smlouvu o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky č. 4000234125 mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem a společností GridServices, s.r.o., 
IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, jako provozovatelem. Předmětem smlouvy je zajištění 
provozu a údržby plynárenské přípojky na p.p.č. 3194 v k. ú. Ústí nad Orlicí (ul. 17. listopadu). Výše 
úplaty za provozování a údržbu PP činí 120 Kč bez DPH ročne, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1747/84/RM/2021 ORM/8 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. ORM/2105/1/2020 na zhotovení 
PD k akci "Revitalizace parku u Roškotova divadla"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2105/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a panem Ing. arch. Vladimírem Šolcem, IČ: 67436927, 
Křižíkova 788, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci "Revitalizace 
parku u Roškotova divadla". Předmětem  dodatku je prodloužení termínu na zhotovení projektové 
dokumentace v rozsahu pro územní rozhodnutí do 05.04.2021 a snížení ceny díla o 18.000,- Kč bez 
DPH, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 12.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1748/84/RM/2021 ORM/9 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - veřejná infrastruktura v 
rámci revitalizace území Perla 01

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Ústí 
nad Orlicí - veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01 - rámcová dohoda", dle důvodové 
zprávy a přílohy k usnesení RM.

II. Rada města jmenuje
podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

Stránka 17 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předpisů, s názvem "Ústí nad Orlicí - veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01 - 
rámcová dohoda", členy a náhradníky hodnotící komise, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 23.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1749/84/RM/2021 ORM/10 - Dohoda o ukončení příkazní smlouvy č. ORM/1930/5/2020 a 
schválení příkazní smlouvy č. ORM/1930/6/2021 - zadávací řízení - Veřejná infrastruktura v 
rámci revitalizace území Perla 01

I. Rada města schvaluje
dohodu o ukončení příkazní smlouvy č. ORM/1930/5/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností JUDr. Poremská s.r.o., IČ: 02116651, 
Na návsi 1/29, Holásky, 620 00 Brno, jako příkazníkem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu č. ORM/1930/6/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a JUDr. Michaelou Poremskou, Ph.D., LLM, IČ: 88368505, Mexiko 972, 
742 85 lázně Klimkovice, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je provedení zadávacího řízení s 
názvem "Ústí nad Orlicí - veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01 - rámcová dohoda", 
v ceně 77.150,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dohody dle bodu I. a smlouvy dle bodu II. 
tohoto usnesení.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1750/84/RM/2021 TAJ/1 - Rezignace na členství v komisi rady města

I. Rada města bere na vědomí
rezignaci JUDr. Jiřího Urbana na členství v Komisi prevence kriminality, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit zveřejnění změny na webových stránkách a na vývěsce 
č.p. 7.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 18 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1751/84/RM/2021 TAJ/2 - Odvolání člena komise rady města

I. Rada města bere na vědomí
odvolání pana Rudolfa Navrkala z členství v Bytové komisi při radě města, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit zveřejnění na webových stránkách a na vývěsce č.p. 7.

Termín: 5.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1752/84/RM/2021 TAJ/3 - Směrnice o řešení škodních případů

I. Rada města schvaluje
Směrnici o řešení škodních případů, a to s účinností ode dne 01.03.2021, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit seznámení zaměstnanců města s novou směrnicí.

Termín: 26.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1753/84/RM/2021 TAJ/4 - Návrh Dodatku č. 8 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm. f) a písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 8 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
a to s účinností ode dne 01.03.2021 dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu realizovat organizační změny a zajistit zveřejnění Dodatku č. 
8 na webu města.

Termín: 1.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 19 z 19



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

1722 1723 1725

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 84. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 22. 2. 2021

1709Program 1710 1711

1720 1721 1724

1713

1719

1712

1714 1715 1716 17181717

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

5 1 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 5 1 1 6 1

1726 1729 1730 1731

1732 1733 1734 1735 1736

1727

1737

1738 1739 1740 1741 1742 1743

1728

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 6 1 6 1

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Pokorný x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1

1750 1751 1752 1753

1744 1745 1746 1747 1748 1749

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


